
-Н А Ц Р Т- 

На основу члана 43, 47. и 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 

54/2009, 73/2010, 101/2010,101/2011, 93/2012, 62/2013, 62/2013, 63/2013, 108/2013,142/2014 и 

68/2015  -  др. закон, 103/15,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/19, 72/19, 149/20, 118/2021, 138/2022,  

92/2023 и 94/2024) и  члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007 

и 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 39. Статута општине Мајданпек 

(''Службени лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), Скупштина општине Мајданпек је на 

седници одржаној дана _________2025. године, донела 

 

О Д Л У К У  

 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

 ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК ЗА 2025 . ГОДИНУ  

 

I ОПШТИ ДЕО  

 

Члан 1.  

У Одлуци о буџету општине Мајданпек за 2025.годину (''Службени лист општине 

Мајданпек'', број 38/25), члан 1. мења се и гласи: 

''Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Мајданпек за 2025 . годину (у даљем 

тексту буџет), састоје се од :  

 

 

 

 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 2.855.401.643,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 2.850.201.643,00 

- буџетска средства 2.671.625.277,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 176.576.366,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 5.200.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 3.442.455.833,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 2.058.652.900,00 

- текући буџетски расходи 2.050.692.065,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 7.960.835,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 1.383.802.933,00 

- текући буџетски издаци 1.215.187.402,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 168.615.531,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -589.054.190,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -589.054.190,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 589.054.190,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 589.054.190,00 



Члан 2.  

 Члан 2. мења се и гласи: 

              ''Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу 

од   589.054.190  динара  обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу 

од   589.054.190  динара.''     

Члан 3. 

 Члан 3. мења се и гласи: 

''Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

2.855.401.643,00 

1. Порески приходи 71 744.069.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 585.300.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 115.199.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 15.569.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 28.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 1.687.868.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 2.000.000,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 416.264.643,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 5.200.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
3.444.455.833,00 

1. Текући расходи 4 2.060.652.900,00 

1.1. Расходи за запослене 41 219.898.133,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 493.325.831,00 

1.3. Отплата камата 44 0,00 

1.4. Субвенције 45 684.246.329,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 197.440.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

281.574.272,00 

1.7. Трансфери 463 184.168.335,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.383.802.933,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор 

финансирања 13) 

3 589.054.190,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  

извор финансирања 14) 

3 0,00 

 

 

 

 



 

 

Члан 4. 

 Члан 4. мења се и гласи: 

''Расходи и издаци из члана 1. ове Одлуке користе се за следеће програме: 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 1.084.831.557,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 649.633.402,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 60.043.372,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 64.526.475,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 25.000.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 30.000.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 300.600.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 133.627.200,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 141.858.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 42.390.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 203.164.235,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 46.760.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 68.177.430,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 66.600.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 375.022.362,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 72.221.800,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 80.000.000,00 

Укупно за БК 3.444.455.833,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 5. 

 

 Члан 6.мења се и гласи: 

 

 ''Укупни расходи и издаци, финансирани из свих извора финансирања, распоређују се по 

корисницима и врстама издатака, и то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.815.140,00 0,00 0,00 1.815.140,00 0,05 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,01 

111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 4/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

111 5/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

111 6/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.430.200,00 0,00 0,00 16.430.200,00 0,48 

111 7/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,03 

111 9/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 20.610.340,00 0,00 0,00 20.610.340,00 0,60 
 

Пројекат 4001 ПРОСЛАВА ДАНА ОПШТИНЕ 
 

111 10/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 4001 ПРОСЛАВА ДАНА ОПШТИНЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02 
 

Пројекат 4002 МАНИФЕСТАЦИЈЕ 
 

111 11/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,58 

Укупно за пројекат 4002 МАНИФЕСТАЦИЈЕ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,58  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 41.210.340,00 

    

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 41.210.340,00 0,00 0,00 41.210.340,00 1,20  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 41.210.340,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 41.210.340,00 0,00 0,00 41.210.340,00 1,20  

Раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 15/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.971.100,00 0,00 0,00 1.971.100,00 0,06 

111 16/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 298.660,00 0,00 0,00 298.660,00 0,01 

111 17/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 18/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

111 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,05 

111 20/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 4.154.760,00 0,00 0,00 4.154.760,00 0,12  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.154.760,00 

    

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 4.154.760,00 0,00 0,00 4.154.760,00 0,12  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.154.760,00 

    

Укупно за раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4.154.760,00 0,00 0,00 4.154.760,00 0,12  

Раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 21/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.607.900,00 0,00 0,00 4.607.900,00 0,13 

111 22/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 698.800,00 0,00 0,00 698.800,00 0,02 

111 23/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 24/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 25/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

111 26/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.550.000,00 0,00 0,00 6.550.000,00 0,19 

111 27/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.670.000,00 0,00 0,00 3.670.000,00 0,11 

111 28/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 11.150.000,00 0,00 0,00 11.150.000,00 0,32 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 26.856.700,00 0,00 0,00 26.856.700,00 0,78  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.856.700,00 

    

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 26.856.700,00 0,00 0,00 26.856.700,00 0,78  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.856.700,00 

    

Укупно за раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 26.856.700,00 0,00 0,00 26.856.700,00 0,78  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 010 Болест и инвалидност 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 

010 29/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

Укупно за активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00  
   

Извори финансирања за функцију 010:   
     

  
01 Приходе из буџета 150.000,00 

    



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц.клас. 010 Болест и инвалидност 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00  

Функц. клас. 020 Старост 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

020 30/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 38.000.000,00 0,00 0,00 38.000.000,00 1,10 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 38.000.000,00 0,00 0,00 38.000.000,00 1,10  
   

Извори финансирања за функцију 020:   
     

  
01 Приходе из буџета 38.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 020 Старост 38.000.000,00 0,00 0,00 38.000.000,00 1,10  

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

040 31/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 
 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

040 32/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 1,16 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 1,16  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 40.150.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 040 Породица и деца 40.150.000,00 0,00 0,00 40.150.000,00 1,17  

Функц. клас. 060 Становање 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

060 33/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 

смештаја 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

 
   

Извори финансирања за функцију 060:   
     

  
01 Приходе из буџета 200.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 060 Становање 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 34/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 30.877.000,00 0,00 0,00 30.877.000,00 0,90 

070 35/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00 1,45 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 80.877.000,00 0,00 0,00 80.877.000,00 2,35 
 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

070 36/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.800.900,00 0,00 0,00 6.800.900,00 0,20 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 6.800.900,00 0,00 0,00 6.800.900,00 0,20  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 87.677.900,00 

    

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована 

на другом месту 

87.677.900,00 0,00 0,00 87.677.900,00 2,55 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

090 37/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 34.525.500,00 0,00 2.460.835,00 36.986.335,00 1,07 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 34.525.500,00 0,00 2.460.835,00 36.986.335,00 1,07  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 34.525.500,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.460.835,00 
  

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 34.525.500,00 0,00 2.460.835,00 36.986.335,00 1,07  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 38/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 62.283.000,00 0,00 0,00 62.283.000,00 1,81 

130 39/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 9.435.499,00 0,00 0,00 9.435.499,00 0,27 

130 40/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,05 

130 41/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

130 42/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,06 

130 43/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 23.770.000,00 0,00 0,00 23.770.000,00 0,69 

130 44/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

130 45/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.974.000,00 0,00 0,00 11.974.000,00 0,35 

130 46/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,10 

130 47/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.597.850,00 0,00 0,00 10.597.850,00 0,31 

130 48/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.704.143,00 0,00 0,00 6.704.143,00 0,19 

130 49/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 80.000.000,00 0,00 0,00 80.000.000,00 2,32 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130 50/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,03 

130 51/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,12 

130 52/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,06 

130 53/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,17 

130 54/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 225.594.492,00 0,00 0,00 225.594.492,00 6,55 
 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

130 55/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,73 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,73 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

130 56/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 251.094.492,00 

    

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 251.094.492,00 0,00 0,00 251.094.492,00 7,29  

Функц. клас. 133 Остале опште услуге 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

133 57/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

133 58/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

133 59/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 133:   
     

  
01 Приходе из буџета 600.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 133 Остале опште услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

160 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

160 61/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,29 

160 62/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 251.689.532,00 0,00 757.669.721,00 1.009.359.253,00 29,30 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 262.189.532,00 0,00 757.669.721,00 1.019.859.253,00 29,61  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

160 63/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 41.573.000,00 0,00 0,00 41.573.000,00 1,21 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 41.573.000,00 0,00 0,00 41.573.000,00 1,21  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 303.762.532,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

168.615.531,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
589.054.190,00 

  

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 303.762.532,00 0,00 757.669.721,00 1.061.432.253,00 30,82  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

220 64/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,03 

220 65/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

220 65/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 1,31 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 46.200.000,00 0,00 0,00 46.200.000,00 1,34  
   

Извори финансирања за функцију 220:   
     

  
01 Приходе из буџета 46.200.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 220 Цивилна одбрана 46.200.000,00 0,00 0,00 46.200.000,00 1,34  

Функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 

411 66/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.827.200,00 0,00 0,00 7.827.200,00 0,23 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 7.827.200,00 0,00 0,00 7.827.200,00 0,23 
 

Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 
 

411 67/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 10.643.172,00 0,00 0,00 10.643.172,00 0,31 

Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 10.643.172,00 0,00 0,00 10.643.172,00 0,31  
   

Извори финансирања за функцију 411:   
     

  
01 Приходе из буџета 18.470.372,00 

    

Укупно за функц.клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 18.470.372,00 0,00 0,00 18.470.372,00 0,54  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 68/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,09 

421 69/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 

И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,58 

421 70/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,06 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,73  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 25.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,73  

Функц. клас. 430 Гориво и енергија 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 
 

430 71/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 

И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
213.000.000,00 0,00 0,00 213.000.000,00 6,18 

Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 213.000.000,00 0,00 0,00 213.000.000,00 6,18  
   

Извори финансирања за функцију 430:   
     

  
01 Приходе из буџета 213.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 430 Гориво и енергија 213.000.000,00 0,00 0,00 213.000.000,00 6,18  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 72/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

451 73/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000.000,00 0,00 0,00 300.000.000,00 8,71 

451 74/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 300.600.000,00 0,00 0,00 300.600.000,00 8,73  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 300.600.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 300.600.000,00 0,00 0,00 300.600.000,00 8,73  

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 98/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 

И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
64.526.475,00 0,00 0,00 64.526.475,00 1,87 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 64.526.475,00 0,00 0,00 64.526.475,00 1,87 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 64.526.475,00 

    

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 64.526.475,00 0,00 0,00 64.526.475,00 1,87  

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Управљање отпадним водама 
 

520 76/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 
И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0,81 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0,81  
   

Извори финансирања за функцију 520:   
     

  
01 Приходе из буџета 28.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0,81  

Функц. клас. 530 Смањење загадености 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

530 77/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 80.000.000,00 0,00 0,00 80.000.000,00 2,32 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 80.000.000,00 0,00 0,00 80.000.000,00 2,32  
   

Извори финансирања за функцију 530:   
     

  
01 Приходе из буџета 80.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 530 Смањење загадености 80.000.000,00 0,00 0,00 80.000.000,00 2,32  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

540 78/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 19.485.852,00 0,00 0,00 19.485.852,00 0,57 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 19.485.852,00 0,00 0,00 19.485.852,00 0,57  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.485.852,00 

    

Укупно за функц.клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 19.485.852,00 0,00 0,00 19.485.852,00 0,57  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

560 79/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

560 80/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,06  

Функц. клас. 610 Стамбени развој 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 
 

610 81/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 

И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
16.972.304,00 0,00 0,00 16.972.304,00 0,49 

610 82/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 1,31 

Укупно за активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 61.972.304,00 0,00 0,00 61.972.304,00 1,80  
   

Извори финансирања за функцију 610:   
     

  
01 Приходе из буџета 61.972.304,00 

    

Укупно за функц.клас. 610 Стамбени развој 61.972.304,00 0,00 0,00 61.972.304,00 1,80  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Пројекат 4006 УКЛАЊАЊЕ БЕСПРАВНО ПОДИГНУТИХ ОБЈЕКАТА 
 

620 81/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 4006 УКЛАЊАЊЕ БЕСПРАВНО ПОДИГНУТИХ ОБЈЕКАТА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,09  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,09  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 83/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 
И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

216.747.550,00 0,00 0,00 216.747.550,00 6,29 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 216.747.550,00 0,00 0,00 216.747.550,00 6,29  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 216.747.550,00 

    



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц.клас. 630 Водоснабдевање 216.747.550,00 0,00 0,00 216.747.550,00 6,29  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 84/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 0,70 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 0,70  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 24.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 0,70  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

660 85/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 176.400.000,00 0,00 0,00 176.400.000,00 5,12 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 176.400.000,00 0,00 0,00 176.400.000,00 5,12  
   

Извори финансирања за функцију 660:   
     

  
01 Приходе из буџета 176.400.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом 

месту 

176.400.000,00 0,00 0,00 176.400.000,00 5,12 

 

Функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

721 86/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 721:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.760.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 721 Опште медицинске услуге 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,05  

Функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

740 87/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,49 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,49 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 
 

740 87/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,52 

740 87/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,29 

Укупно за активност 0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 

здравље 

28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0,81 

 
   

Извори финансирања за функцију 740:   
     

  
01 Приходе из буџета 45.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 740 Услуге јавног здравства 45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 1,31  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 88/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 1,19 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 

41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 1,19 

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 89/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,73 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,73  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 66.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 66.000.000,00 0,00 0,00 66.000.000,00 1,92  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 90/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 220.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

830 91/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,16 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,16 

 
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.500.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,16  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 92/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.163.000,00 0,00 0,00 8.163.000,00 0,24 

912 93/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 97.695.000,00 0,00 0,00 97.695.000,00 2,84 

912 94/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 36.000.000,00 0,00 0,00 36.000.000,00 1,05 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 141.858.000,00 0,00 0,00 141.858.000,00 4,12  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 141.858.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 141.858.000,00 0,00 0,00 141.858.000,00 4,12  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 95/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,07 

920 96/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 18.040.000,00 0,00 0,00 18.040.000,00 0,52 

920 97/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 0,64 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 42.390.000,00 0,00 0,00 42.390.000,00 1,23  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 42.390.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 42.390.000,00 0,00 0,00 42.390.000,00 1,23  

Глава 4.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 110/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 28.001.940,00 0,00 0,00 28.001.940,00 0,81 

820 111/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.245.570,00 0,00 0,00 4.245.570,00 0,12 

820 111/1 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

820 112/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.212.000,00 0,00 0,00 1.212.000,00 0,04 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

820 113/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,00 

820 114/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,03 

820 115/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.821.000,00 0,00 0,00 4.821.000,00 0,14 

820 116/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 491.000,00 0,00 0,00 491.000,00 0,01 

820 117/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.211.240,00 0,00 0,00 6.211.240,00 0,18 

820 118/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.510.000,00 0,00 0,00 6.510.000,00 0,19 

820 119/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.710.000,00 0,00 0,00 3.710.000,00 0,11 

820 120/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.021.000,00 0,00 0,00 1.021.000,00 0,03 

820 121/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

820 121/1 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

820 121/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,07 

820 122/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.553.680,00 0,00 0,00 1.553.680,00 0,05 

820 123/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.090.000,00 0,00 0,00 1.090.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 62.457.430,00 0,00 0,00 62.457.430,00 1,81  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 62.457.430,00 

    

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 62.457.430,00 0,00 0,00 62.457.430,00 1,81  
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 62.457.430,00 

    

Укупно за главу 4.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 62.457.430,00 0,00 0,00 62.457.430,00 1,81  

Глава 4.03 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 124/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 74.939.000,00 0,00 0,00 74.939.000,00 2,18 

911 125/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 11.353.200,00 0,00 0,00 11.353.200,00 0,33 

911 126/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

911 127/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.700.000,00 0,00 2.000.000,00 3.700.000,00 0,11 

911 127/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,01 

911 128/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 11.175.000,00 0,00 0,00 11.175.000,00 0,32 

911 128/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,02 

911 129/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02 

911 130/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.770.000,00 0,00 0,00 6.770.000,00 0,20 

911 131/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

911 132/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 0,17 

911 133/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 7.060.000,00 0,00 5.500.000,00 12.560.000,00 0,36 

911 134/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

911 134/1 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

911 134/2 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

911 135/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,09 

911 136/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 

образовања 

126.127.200,00 0,00 7.500.000,00 133.627.200,00 3,88 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 126.127.200,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

2.000.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
5.500.000,00 

  

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 126.127.200,00 0,00 7.500.000,00 133.627.200,00 3,88  
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 126.127.200,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

2.000.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
5.500.000,00 

  

Укупно за главу 4.03 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 126.127.200,00 0,00 7.500.000,00 133.627.200,00 3,88  

Глава 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 136/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.869.020,00 0,00 0,00 2.869.020,00 0,08 

160 137/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160 137/1 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 301.554,00 0,00 0,00 301.554,00 0,01 

160 138/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,09 

160 138/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

160 138/2 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160 139/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.063.000,00 0,00 0,00 6.063.000,00 0,18 

160 139/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,02 

160 140/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160 141/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.455.100,00 0,00 0,00 7.455.100,00 0,22 

160 141/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

160 142/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

160 142/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.505.000,00 0,00 0,00 5.505.000,00 0,16 

160 143/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.587.000,00 0,00 0,00 3.587.000,00 0,10 

160 143/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 39.537.446,00 0,00 0,00 39.537.446,00 1,15 

160 144/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.329.000,00 0,00 0,00 4.329.000,00 0,13 

160 144/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,01 

160 145/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 74.477.120,00 0,00 0,00 74.477.120,00 2,16  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 74.477.120,00 

    

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 74.477.120,00 0,00 0,00 74.477.120,00 2,16  
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 74.477.120,00 

    

Укупно за главу 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 74.477.120,00 0,00 0,00 74.477.120,00 2,16  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.601.352.727,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

2.000.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
176.576.366,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

589.054.190,00 
  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.601.352.727,00 0,00 767.630.556,00 3.368.983.283,00 97,81  

Раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 146/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.090.500,00 0,00 0,00 2.090.500,00 0,06 

330 147/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 316.750,00 0,00 0,00 316.750,00 0,01 

330 148/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 93.500,00 0,00 0,00 93.500,00 0,00 

330 149/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 150/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

330 151/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 152/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 3.250.750,00 0,00 0,00 3.250.750,00 0,09  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.250.750,00 

    

Укупно за функц.клас. 330 Судови 3.250.750,00 0,00 0,00 3.250.750,00 0,09  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.250.750,00 

    

Укупно за раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3.250.750,00 0,00 0,00 3.250.750,00 0,09  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.676.825.277,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

2.000.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
176.576.366,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

589.054.190,00 
  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2.676.825.277,00 0,00 767.630.556,00 3.444.455.833,00 100,00 



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 

 

  

Шифра функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   

 
 

 

 
 

 
 

М.П. 
 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

Члан 6. 

 

 Члан 7.мења се и гласи: 

 

 „Расходи и издаци буџета, по основним функцијама, утврђени су у следећим износима, и то: 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 010 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 010 Болест и инвалидност 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 020 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 38.000.000,00 38.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 020 Старост 38.000.000,00 38.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 040 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 40.150.000,00 40.150.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 040 Породица и деца 40.150.000,00 40.150.000,00 0,00 0,00  



ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 060 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 060 Становање 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 070 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 87.677.900,00 87.677.900,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 87.677.900,00 87.677.900,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 090 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 36.986.335,00 34.525.500,00 0,00 2.460.835,00 

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 36.986.335,00 34.525.500,00 0,00 2.460.835,00  

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 41.210.340,00 41.210.340,00 0,00 0,00 

2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4.154.760,00 4.154.760,00 0,00 0,00 

3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 26.856.700,00 26.856.700,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 72.221.800,00 72.221.800,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 251.094.492,00 251.094.492,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 251.094.492,00 251.094.492,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 133 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 133 Остале опште услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.135.909.373,00 378.239.652,00 0,00 757.669.721,00 

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 1.135.909.373,00 378.239.652,00 0,00 757.669.721,00  

Функц. клас. 220 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 46.200.000,00 46.200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 220 Цивилна одбрана 46.200.000,00 46.200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3.250.750,00 3.250.750,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 330 Судови 3.250.750,00 3.250.750,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 411 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.470.372,00 18.470.372,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 18.470.372,00 18.470.372,00 0,00 0,00  



ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 421 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 430 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 213.000.000,00 213.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 430 Гориво и енергија 213.000.000,00 213.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 300.600.000,00 300.600.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 300.600.000,00 300.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 473 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 64.526.475,00 64.526.475,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 64.526.475,00 64.526.475,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 520 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 530 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 530 Смањење загадености 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 540 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.485.852,00 19.485.852,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 19.485.852,00 19.485.852,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 610 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 61.972.304,00 61.972.304,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 610 Стамбени развој 61.972.304,00 61.972.304,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 630 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 216.747.550,00 216.747.550,00 0,00 0,00 



ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2025-31.12.2025 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно за функц.клас. 630 Водоснабдевање 216.747.550,00 216.747.550,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 640 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 660 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 176.400.000,00 176.400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 176.400.000,00 176.400.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 721 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.760.000,00 1.760.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 721 Опште медицинске услуге 1.760.000,00 1.760.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 740 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 740 Услуге јавног здравства 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 66.000.000,00 66.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 66.000.000,00 66.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 62.677.430,00 62.677.430,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 62.677.430,00 62.677.430,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 830 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 133.627.200,00 126.127.200,00 0,00 7.500.000,00 

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 133.627.200,00 126.127.200,00 0,00 7.500.000,00  

Функц. клас. 912 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 141.858.000,00 141.858.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 141.858.000,00 141.858.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 42.390.000,00 42.390.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 42.390.000,00 42.390.000,00 0,00 0,00 

 



 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

Члан 7. 

 

 Члан 8.мења се и гласи: 

 

„Средства буџета у износу од 2.676.825.277,00 динара, средства из сопствених извора у износу од 0,00 динара и средства из осталих извора у 

износу од 767.630.556,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то: 

 
Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

планирању и изградњи 

Обезбеђивање услова за 

уређивање, употребу, 

унапређивање и 

заштиту грађевинског 

земљишта, изградња, 

доградња, 

реконструкција или 

адаптација јавних 

објеката који се 

финансирају 

средствима локалне 

самоуправе 

Просторни развој у складу 

са плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијо

м 

23 23 25 25 30 

327.161.836,00 0,00 757.669.721,00 1.084.831.557,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

шеф одељња за 

урбанизам, 

грађевинарство 

и стмб.ком.посл 

Проценат 

грађевинског 

земљишта 

потпуно 

опремљеног 

комуналном 

инфраструктур

ом 

75 75 80 85 90 
ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

буџетском систему 

Обезбеђивање услова за 

уређивање, употребу, 

унапређивање и заштиту 

грађевинског земљишта, 

изградња, доградња, 

реконструкција или 

адаптација јавних 

објеката који се 

финансирају средствима 

локалне самоуправе 

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Проценат 

површине 

покривен 

плановима 

детаљне 

регулације 

23 23 25 25 30 

262.189.532,00 0,00 757.669.721,00 1.019.859.253,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

шеф одељња за 

урбанизам, 

грађевинарство 

и стмб.ком.посл 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање 

јавног интереса 

у одржавању 

зграда 

0005 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

буџетском систему 

Обезбеђивање услова за 

уређивање, употребу, 

унапређивање и заштиту 

грађевинског земљишта, 

изградња, доградња, 

реконструкција или 

адаптација јавних 

објеката који се 

финансирају средствима 

локалне самоуправе 

Очување и унапређење 

стамбеног фонда 

Број склопљених 

уговора о 

бесповратном 

суфинансирању 

активности на 

инвестиционом 

одржавању и 

унапређењу 

својстава зграде 

1 1 1 1 2 

61.972.304,00 0,00 0,00 61.972.304,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ Директор ЈП за 

стамбене услуге 

       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

УКЛАЊАЊЕ 

БЕСПРАВНО 

ПОДИГНУТИХ 

ОБЈЕКАТА 

4006 

Закон о планирању о 

изградњи, План 

уклањања бесправно 

подигнутих објеката 

Уклањање објеката по 

решењу грађ.инспектора 

Број уклоњених објеката 

Број уклоњених 

објеката 
 3 5 5 5 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

ЗАПИСНИЦИ О 

РУШЕЊУ 

Грађевински 

инспектор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102 

ЗАКОН О ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ, 

ЗАКОН О 

КОМУНАЛНИМ 

ДЕЛАТНОСТИМА 

Одржавање јавне 

хигијене, уређење и 

одржавање зеленила, 

јавна расвета, Одрживо 

снабдевање корисника 

топлотном енергијом; 

Редовно, сигурно  и 

одрживо  снабдевање 

водом за пиће 

становника, 

Одржавање пијаца 

Повећање покривености 

насеља и територије 

рационалним јавним 

осветљењем 

Укупна 

количина 

потрошене 

електричне 

енергије 

(годишње) 

0 0 0 0 0 

649.633.402,00 0,00 0,00 649.633.402,00 

 

Директори 

јавних 

предузећа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001 
Закон о локалној 

самоуправи 

Редовно одржавање јавне 

расвете 

Ефикасно и рационално 

спровођење јавног 

осветљења и минималан 

негативан утицај на 

животну средину 

Удео енергетски 

ефикасних 

сијалица у 

укупном броју 

сијалица јавног 

осветљења 

2360/3150 2360/3150 3150/3150 3150/3150 3150/3150 

24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

шеф одељња за 

урбанизам, 

грађевинарство 

и стмб.ком.посл 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

комуналним 

делатностима 

Редовно одржавање 

јавних површина, улица и 

тргова 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

улица у 

граду/општини) 

80 80 80 90 95 

176.400.000,00 0,00 0,00 176.400.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директори 

јавних предузећа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Зоохигијена 0004 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

комуналним 

делатностима 

Обављање комуналне 

делатности зоохигијене 

Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе животиње 

Број 

пријављених 

уједа од паса и 

мачака луталица 

од стране 

оштећених 

38 38 35 30 25 

19.485.852,00 0,00 0,00 19.485.852,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директор јавног 

предузећа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Прозводња и 

дистрибуција 

топлотне 

енергије 

0007 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

комуналним 

делатностима 

Одрживо снабдевање 

корисника топлотном 

енергијом 

Адекватан квалитет 

пружених услуга уз 

рационално спровођење 

даљинског грејања 

Проценат 

корисника код 

којих се обрачун 

врши по 

утрошеној 

топлотној 

енергији 

98 98 98 98 98 

213.000.000,00 0,00 0,00 213.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директор јавног 

предузећа 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

комуналним 

делатностима 

Редовно, сигурно  и 

одрживо  снабдевање 

водом за пиће становника 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по 

км водоводне 

мреже 

5,76 5,76 4,4 3,8 2,8 

216.747.550,00 0,00 0,00 216.747.550,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Директор јавног 

предузећа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање 

стимулативног оквира 

за пословање и 

адекватног привредног 

амбијента за 

привлачење 

инвестиција 

Отварање нових предузећа 

и предузетничких радњи 

на територији 

града/општине 

Број 

отворених/број 

затворених 

предузећа 

16 16 16 14 20 

60.043.372,00 0,00 0,00 60.043.372,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директор 

ФЛЕР и БИ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента 

0001 
Закон о локалној 

самоуправи 

Припремање, иновирање 

и дистрибуција 

промотивних материјала, 

пружање детаљних 

информација 

потенцијалним 

инвеститорима, 

формирањем и 

одржавањем  база 

података са свим 

потребним инфор. на 

једном месту 

Унапређење 

административних 

поступака и развој 

адекватних сервиса и услуга 

за пружање подршке 

постојећој привреди 

Број предузећа 

која су 

користила 

услуге и сервисе 

града/општине у 

односу на 

укупан број 

предузећа 

20 20 20 20 30 

7.827.200,00 0,00 0,00 7.827.200,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Председник УО 

ФЛЕР-а 

       

       

 

       

       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Смањење броја 

незапослених 

Повећање броја запослених 

кроз мере активне политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

кроз реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

21 21 24 24 24 

41.573.000,00 0,00 0,00 41.573.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Председник УО 

ФЛЕР-а 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

економском 

развоју и 

промоцији 

предузетништва 

0003 

Иплементација пројекта 

Биз.инкубатор Мајданпек 

на основу члана 3. одлуке 

о оснивању ДОО Бизнис 

инкубатор Мајданпек 

Стварање услова за 

отварање МСП и 

подршка при њиховом 

оснивању кроз процес 

бизнис инкубације 

Подстицаји града/општине 

за развој предузетништва 

Број подржаних 

пројеката који 

промовишу 

предузетништво 

1 1 1 2 3 

10.643.172,00 0,00 0,00 10.643.172,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

в.д. директор 

Бизнис 

инкубатора 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502 Закон о туризму 

Унапређење туристичке 

понуде и развој туризма 

Повећање прихода од 

туризма 

Пораст прихода 

од боравишне 

таксе 

 2240000 2300000 2400000 2450000 

64.526.475,00 0,00 0,00 64.526.475,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директор ТОМ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001 Закон о туризму 

Унапређење туристичке 

понуде 

Повећање квалитета 

туристичке понуде и услуге 

Број уређених и 

на адекватан 

начин 

обележених 

(туристичка 

сигнализација) 

туристичких 

локалитета у 

граду/општини у 

односу на 

укупан број 

локалитета 

1 1 1 1 1 

64.526.475,00 0,00 0,00 64.526.475,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Дирекот ТОМ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

пољопривредном 

земљишту, Закон о 

подстицајима у 

Унапређење 

пољопривредне 

производње у 

граду/општини 

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Удео 

регистрованих 

пољопривредни

х газдинстава у 

укупном броју 

1074/1107 1074/1107 1074/1107 1074/1107 1074/1107 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 
ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Запослени на 

пословима 

пољопривреде у 

ФЛЕР и ОУ 



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

пољопривредној 

производњи 

пољопривредни

х газдинстава 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

пољопривредном 

земљишту, Закон о 

подстицајима у 

пољопривредној 

производњи 

Унапређење 

пољопривредне 

производње у 

граду/општини 

Унапређење руралног 

развоја 

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која 

су корисници 

мера руралног 

развоја у односу 

на укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

20% 20% 25% 30% 35% 

25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Запослени на 

пословима 

пољопривреде у 

ФЛЕР и ОУ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401 

Закон о локалној 

самоуправи и Закон о 

заштити животне 

средине 

Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према 

животној средини; 

Ефикасно и одрживо 

управљање отпадним 

водама; 

Одрживо управљање 

отпадом 

Унапређење управљања 

отпадним водама 

Проценат 

становништва 

прикљученог 

на постројења 

за 

пречишћавање 

отпадних вода 

из јавне 

канализације са 

примарним, 

секундарним и 

терцијарним 

третманом у 

односу на 

укупан број 

становника на 

територији 

града/општине 

68,8% 68,8% 68,8% 68,8% 68,8% 

30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РАДУ 

Чланови 

општинског 

већа и 

председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

заштитом 

животне средине 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи и Закон о 

заштити животне средине 

Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 

средини 

Испуњење обавеза у складу 

са законима у домену 

постојања стратешких и 

оперативних планова као и 

мера заштите 

Усвојен програм 

заштите животне 

средине са 

акционим 

планом 

не не да да да 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Чланови 

општинског већа 

и председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

        



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Управљање 

отпадним 

водама 

0004 

ЗАКОН О ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ, ЗАКОН 

О КОМУНАЛНИМ 

ДЕЛАТНОСТИМА 

Ефикасно и одрживо 

управљање отпадним 

водама 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

уклањања отпадних вода 

Проценат 

покривености 

територије 

услугама 

прикупљања и 

одвођења 

отпадних вода 

(мерено кроз 

број насеља у 

односу на 

укупан број 

насеља) 

2 2 2 3 3 

28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директори 

јавних предузећа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

планирању и изградњи, 

Закон о путевима 

Обезбеђивање услова за 

уређивање, употребу, 

унапређивање и 

заштиту грађевинског 

земљишта, изградња, 

доградња, 

реконструкција или 

адаптација јавних 

објеката који се 

финансирају 

средствима локалне 

самоуправе 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо економском развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

града/општине 

(у км) 

202 202 205 205 206 

300.600.000,00 0,00 0,00 300.600.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директор ЈП за 

грађ.земљиште 

и путеве и ЈКП 

ДМ и Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Број насеља до 

којих не 

постоји 

приступ 

асфалтним 

путем 

0 0 0 0 0 
ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

планирању и изградњи, 

Закон о путевима 

Обезбеђивање услова за 

уређивање, употребу, 

унапређивање и заштиту 

грађевинског земљишта, 

изградња, доградња, 

реконструкција или 

адаптација јавних 

објеката који се 

финансирају средствима 

локалне самоуправе 

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију 

и редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

путева 

202 202 205 205 206 

300.600.000,00 0,00 0,00 300.600.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директор ЈП за 

грађ.земљиште и 

путеве и ЈКП 

ДМ и Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002 

Закон о предшколском 

васпитању и 

образовању 

 

Повећање  обухвата деце 

предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат деце 

која су уписана 

у предшколске 

установе (Број 

деце која су 

уписана у 

предшколске 

установе у 

односу на 

укупан број 

деце у 

граду/општини 

 
Ј20П20ППП10

0 

Ј20П20ППП10

0 

Ј20П20ППП10

0 

Ј20П20ППП10

0 
126.127.200,00 0,00 7.500.000,00 133.627.200,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РАДУ 

Директор 

ПУ ,,Марија 

Мунцан'' 



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

(јаслена група, 

предшколска 

група и ППП) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколскогва

спитања и 

образовања 

0002   

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број 

деце у групи 

(јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

 
Ј20П20ППП10

0 

Ј20П20ППП10

0 

Ј20П20ППП10

0 

Ј20П20ППП10

0 

126.127.200,00 0,00 7.500.000,00 133.627.200,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003 

Закон о основама 

система образовања и 

васпитања 

Основно образовање је 

обавезно и основни 

задатак сколе је да 

омогуци квалитетно 

образовање за сваког 

уценика 

Потпуни обухват 

основним образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

М61Ж72 М61Ж72 М59Ж79 М63Ж83 М70Ж83 

141.858.000,00 0,00 0,00 141.858.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РАДУ 

Директор сколе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основама 

образовања и васпитања 

Основно образовање је 

обавезно и основни 

задатак школе је да 

омогући квалитетно 

образовање сваког 

ученика 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

М29Ж36 М29Ж36 М19Ж20 М18Ж21 М19Ж20 

5.827.000,00 0,00 0,00 5.827.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Основно образовање је 

обавезно и основни 

задатак школе је да 

омогући 

квалитетнообразовање 

сваког ученика 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

158 158 159 160 161 

23.420.000,00 0,00 0,00 23.420.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Директор школе 
       

       

 

       

       

       

 
       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 

Основно образовање је 

обавезно и основни 

задатак школе је да 

омогући квалитетно 

образовање за сваког 

ученика 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

99 з 61 м 99 з 61 м 109 з 58 м 109 з 63 м 109 з 63 м 

44.163.000,00 0,00 0,00 44.163.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директори 

основних скола 

са територије 

опстине, цлан 

ОВ, просветни 

инспектор, сеф 

одељења за 

привреду, јавне 

делатности и 

заједницке 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Основно образовање је 

обавезно и основни 

задатак школе је да 

омогући квалитетно 

образовање за сваког 

ученика 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

М61Ж72 М61Ж72 М59Ж79 М63Ж83 М70Ж83 

19.400.000,00 0,00 0,00 19.400.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 

Основно образовање је 

обавезно и основни 

задатак школе је да 

омогући квалитетно 

образовање за сваког 

ученика 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

М150З151 М150З151 М168З27 М142З167 М52З187 

24.319.000,00 0,00 0,00 24.319.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Основно образовање је 

обавезно и основни 

задатак школе је да 

омогући квалитетно 

образовање за сваког 

ученика 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

М118Ж103 М118Ж103 М92Ж73 М95Ж70 М103Ж117 

2.630.000,00 0,00 0,00 2.630.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању и васпитању 

Основно образовање је 

обавезно и основни 

задатак школе је да 

омогући квалитетно 

образовање сваког 

ученика 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

100% 100% 100% 100% 100% 

22.099.000,00 0,00 0,00 22.099.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Директор школе        

       

 

       

       

       

        



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2004 

Закон о основама 

система образовања и 

васпитања 

Остваривање циљева 

средњег образовања и 

васпитања у складу са 

законом кроз развој 

кључних компетенција 

неопходних за 

образовање 

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

Број деце која 

су обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

30 30 30 30 30 

42.390.000,00 0,00 0,00 42.390.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РАДУ 

Директор 

школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Остваривање циљева 

средњег образовања и 

васпитања у скалду са 

законом кроз развој 

кључних компетенција 

неопходних за 

образовање 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

30 30 30 30 30 

11.840.000,00 0,00 0,00 11.840.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Функционисање школе 

ради остваривања циљева 

средњег образовања и 

васпитања у складу са 

законом кроз развој 

кључних компетенција 

неопходних за 

образовање 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

15 15 16 17 17 

24.350.000,00 0,00 0,00 24.350.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ Директори 

средњих скола, 

цлан ОВ, 

просветни 

инспектор, сеф 

одељења за 

привреду, јавне 

делатности и 

заједницке 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Функционисање школе 

ради остваривања циљева 

средњег образовања и 

васпитања у складу са 

законом кроз развој 

кључних компетенција 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

М33Ж61 М33Ж61 М7Ж29 М60Ж60 М60Ж60 

6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902 

Закон социјалној 

застити, Закон локалној 

самоуправи, Закон о 

финансијској подрсци 

породици са децом 

Унапређење о 

остваривању одређених 

права наугроженијег 

слоја становништва и 

побољшање његовог 

квалитета живота 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

Проценат 

корисника мера 

и услуга 

социјалне и 

дечје заштите 

који се 

финансирају из 

буџета 

града/општине 

у односу на број 

становника 

2 2 2 2 2 

200.703.400,00 0,00 2.460.835,00 203.164.235,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник 

управе 

       

       

 
       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 
Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

510 510 550 550 550 

360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 

Закон социјалној застити, 

Закон локалној 

самоуправи, Закон о 

финансијској подрсци 

породици са децом 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

510 510 550 550 550 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 
Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

510 510 550 550 550 

1.106.000,00 0,00 0,00 1.106.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

0001 
Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 
510 510 550 550 550 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 
Нацелник управе 



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 
Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

510 510 550 550 550 

50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Нацелник управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 

Закон о социјалној 

заштити РС, Олука о 

проширеним правима и 

области социјалне 

заштите, Решење 

начелнице Општинске 

управе о образовању ИРК 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

510 510 550 550 550 

28.993.000,00 0,00 0,00 28.993.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД Директор центра 

за социјални рад, 

цлан ОВ, сев 

одељења за 

привреду, јавне 

делатности и 

заједницке 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 
Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима , 

информисање и 

идентификовање 

проблема уз поштовање 

процедура пријема, 

процене плана услуга, 

мониторинг евалуација. 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

510 510 550 550 550 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 
ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 
Нацелник управе 



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Сагледавање могућности 

остваривања права и 

улуга у складу са 

законским процедурама и 

прописима 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Породични и 

домски смештај, 

прихватилишта 

и друге врсте 

смештаја 

0002 

Закон о социјалној 

заштити РС, Олука о 

проширеним правима и 

области социјалне 

заштите, Решење 

начелнице Општинске 

управе о образовању ИРК 

У ситуацији угрожености 

безбедити хитан и 

ургентан смештај у 

прихватилиште или 

прихватну станицу ради 

обезбеђивања 

безбедности и 

сигурности био да се 

ради о жртви насиља или 

заштити трговине 

људима и децом. 

Обезбеђење услуге смештаја 

Број корисника 

услуга смештаја 

прихватилишта 

5 5 4 5 5 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 
Директор центра 

за социјални рад, 

цлан ОВ, сев 

одељења за 

привреду, јавне 

делатности и 

заједницке 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 Закон социјалној застити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

града/општине 

1 1 1 1 1 

6.830.000,00 0,00 0,00 6.830.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник управе        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

града/општине 

1 1 1 1 1 

3.756.000,00 0,00 0,00 3.756.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник управе        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

града/општине 

1 1 1 1 1 

5.264.000,00 0,00 0,00 5.264.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 
Начелник управе 

       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

са законским прописима 

и процедурама.  

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Закон о социјалној 

заштити РС, Олука о 

проширеним правима и 

области социјалне 

заштите, Решење 

начелнице Општинске 

управе о образовању ИРК 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Унапређење доступности и 

ефикасности дневних услуга 

у заједници за стара лица 

Удео броја 

еквивалентних 

корисника по 

моделу 

интензивног 

пружања услуге 

у броју 

становника 

старијих од 65 

година 

62 62 65 65 65 

9.603.000,00 0,00 0,00 9.603.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД Директор центра 

за социјални рад, 

цлан ОВ, сев 

одељења за 

привреду, јавне 

делатности и 

заједницке 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад 

сарадница на услугама у 

локалној заједници у 

одржавању хигијене 

корисника, становања, 

одвођену лекара и де. 

почетну процену, план 

услуге вршиће стручни 

радник службе помоћи у 

кући као и мониторинг и 

евалуацију пружене 

услуге. 

Унапређење доступности и 

ефикасности дневних услуга 

у заједници за стара лица 

Удео броја 

еквивалентних 

корисника по 

моделу 

интензивног 

пружања услуге 

у броју 

становника 

старијих од 65 

година 

62 62 65 65 65 

38.000.000,00 0,00 2.460.835,00 40.460.835,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Нацелник управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

града/општине 

1 1 1 1 1 

7.406.500,00 0,00 0,00 7.406.500,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник управе        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Одлука о социјалној 

заштити 
 

Унапређење доступности и 

ефикасности дневних услуга 

у заједници за особе са 

инвалидитетом 

Број 

еквивалентних 

корисника по 

моделу 

интензивног 

пружања услуге 

на хиљаду 

1 1 1 1 1 1.666.000,00 0,00 0,00 1.666.000,00 
ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 
Начелник управе 



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

становника 

радног узраста 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Саветодавно-

терапијске и 

социјално-

едукативне 

услуге 

0017 

Закон о социјалној 

заштити РС, Олука о 

проширеним правима и 

области социјалне 

заштите, Решење 

начелнице Општинске 

управе о образовању ИРК 

Обука у трајању од 3 

радна дана за групу од 

10-15 полазника 

Подршка развоју мреже 

услуга социјалне заштите 

предвиђене Одлуком о 

социјалној заштити и 

Законом о социјалној 

заштити 

Број услуга 

социјалне 

заштите 

предвиђених 

Одлуком о 

социјалној 

заштити -  

укупно 

7 7 7 7 7 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД Директор центра 

за социјални рад, 

цлан ОВ, сев 

одељења за 

привреду, јавне 

делатности и 

заједницке 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018 
Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Социјално деловање-

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу људима, 

организовањем различитих 

облика помоћи 

Број корисника 

народне кухиње 

(или број 

подељених 

оброка у 

народној 

кухињи) 

250 250 250 250 250 

6.800.900,00 0,00 0,00 6.800.900,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник управе        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 

0019 
Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

Обезбеђивање финансијске 

подршке за децу и породицу 

Број деце која 

примају 

финансијску 

подршку у 

односу на 

укупан број деце 

у граду/општини 

420/2245 420/2245 430/2235 440/2245 450/2255 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник управе        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020 

Закон о социјалној 

заштити 

Непосредан рад са 

корисницима, 

информисање и 

дентификовање проблема 

уз поштовање процедура 

пријема, процене плана 

услуга, мониторинг 

евалуација. Сагледавање 

могућности остваривања 

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Број деце 

корисника 

давања у 

укупном броју 

рођене деце 

420/100 420/100 430/110 440/120 450/130 

40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Начелник управе 
       

       

 
       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

права и услуга у складу 

са законским прописима 

и процедурама. 

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801 
Закон о здравственој 

застити 

Програм укључује 

активности које се 

одосе на побољшање 

квалитета здравствене 

заштите. 

Унапређење здравља 

становништва 

Стандардизова

не стопе 

смртности 

водећих 

хроничних 

незаразних 

болести 

 - кардио и 

цереброваскула

рне болести 

(инфаркт и 

инсулт 

мождани); 

 - дијабет; 

 - малигна 

обољења; 

 - остало 

(прецизирати 

по опредељењу 

ЈЛС); 

 - стопа 

смртности 

одојчади; 

17 17 16 15 15 

46.760.000,00 0,00 0,00 46.760.000,00 

СЛУЖБА 

СТАТИСТИКЕ 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 
Закон о здравственој 

застити 

Програм укључује 

активности које се одосе 

на побољшање квалитета 

здравствене заштите. 

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Број обраћања 

саветнику за 

заштиту права 

пацијената 

1 1 1 2 2 

17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002 
Закон о здравственој 

заштити 

Програм укључује 

активности које се одосе 

на побољшање квалитета 

здравствене заштите. 

 

      

1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

активности из 

области 

друштвене бриге 

за јавно здравље 

0003 
Закон о здравственој 

застити 

Набавка неопходне 

опреме за установе 

здравствене застите на 

територији опстине 

Стварање услова за очување 

и унапређење здравља 

становништва 

Проценат 

реализованих у 

односу на 

планираних 

посебних 

програма и 

пројеката из 

области јавног 

здравља 

50 50 70 100 100 
28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ Председник 

Опстине 

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201 Закон о култури 

Приступ српској 

традиционалној 

култури, али и очување 

културног наслеђа 

одржавањем и 

истраживачким радом 

Подстицање развоја 

културе 

Број 

реализованих 

програма на 

1000 

становника 

који доприносе 

остваривању 

општег 

интереса у 

култури 

10 10 10 25 30 

68.177.430,00 0,00 0,00 68.177.430,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директор 

установе 

културе        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Статут 

центра за културу 

Мајданпек, закон о 

локалној самоуправи 

Приступ културним 

догађајима, подстицање 

слободе изражавања у 

културном и уметничком 

стваралаштву, подржава 

креативну индустрију у 

разним областима, 

едукација из области 

уметности забаве, 

стварање услова за развој 

савременог култ. 

стваралаштва 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

28/178 28/178 28/178 28/178 28/178 

21.459.110,00 0,00 0,00 21.459.110,00 

КАДРОВСКА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 

установе 

културе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 Закон о култури 

Приступ српској 

традиционалној култури, 

али и очување културног 

наслеђа одржавањем и 

истраживачким радом 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

28/178 28/178 28/178 28/178 28/178 

15.159.410,00 0,00 0,00 15.159.410,00 

КАДРОВСКА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 

установе 

културе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури , Закон о 

јавном информисању и 

медијима 

Очување, унапређење и 

представљање културно-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у локалној 

заједници; 

Остваривање права 

грађана информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

28/178 28/178 28/178 28/178 28/178 

220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

КАДРОВСКА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Директори 

установа 

културе 
       

       

 

       

       

       

        



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 
Закон о култури, Закон о 

локалној самоуправи 

Редовна делатност. 

Обухваћене опште 

активности ради 

задовољавања потреба и 

интересовања грађана у 

области културе, заштита 

културне баштине, развој 

културно-уметничког 

ставаралаштва 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

28/178 28/178 28/178 28/178 28/178 

14.107.410,00 0,00 0,00 14.107.410,00 

КАДРОВСКА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 

установе 

културе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

културним добрима и 

Статут Музеја 

Очување, унапређење и 

представљање културно-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у локалној 

заједници; 

Остваривање права 

грађана информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

28/178 28/178 28/178 28/178 28/178 

11.731.500,00 0,00 0,00 11.731.500,00 

КАДРОВСКА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 

установе 

културе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004 
Закон о  јавном 

информисању и медијима 

Оставаривање права 

грађана информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број 

програмских 

садржаја 

подржаних на 

конкурисма 

јавног 

информисања 

8 8 8 8 8 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Директори 

установа 

културе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301 
Закон о спорту, Закон о 

локалној самоуправи 

Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 

Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

20 20 20 22 24 

66.600.000,00 0,00 0,00 66.600.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РАДУ 

Чланови 

стручних 

комисија за 

област спорта, 

председник 

Спортског 

савеза општине 

Мајданпек 

       

       

Активно партнерство 

субјеката омладинске 

политике у развоју 

омладинске политике и 

спровођењу омладинских 

активности, као и у 

развоју и спровођењу 

локалних политика које се 

тичу младих 

Проценат 

укључених 

младих у 

омладинске 

програме/проје

кте у односу на 

укупан број 

младих у 

локалној 

заједници 

10 10 10 10 10 
ИЗВЕСТАЈ О 

РАДУ 

       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001 
Закон о спорту, Закон о 

локалној самоуправи 

Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 

Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

Број годишњих 

програма 

спортских 

организација 

финансираних 

од стране 

града/општине 

20 20 20 20 20 

41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Чланови 

стручних 

комисија за 

област спорта, 

председник 

Спортског 

савеза општине 

Мајданпек 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

спортских 

установа 

0004 
Закон о спорту, Закон о 

локалној самоуправи 

Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 

Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

Обезбеђивање услова за рад 

установа из области спорта 

Број спортских 

организација 

који користе 

услуге установе 

из области 

спорта 

20 20 20 20 20 

25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Чланови 

стручних 

комисија за 

област спорта, 

председник 

Спортског 

савеза општине 

Мајданпек 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005 
Закон о спорту, Закон о 

локалној самоуправи 

Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 

развој спорта; 

Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 

омладинске политике 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

корисника 

услуга мера 

омладинске 

политике 

10% 10% 10% 10% 10% 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Чланови 

стручних 

комисија за 

област спорта, 

председник 

Спортског 

савеза општине 

Мајданпек 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Однос броја 

запослених у 

граду/општини 

и законом 

утврђеног 

максималног 

броја 

запослених 

243/324 243/324 256/324 266/324 276/324 

375.022.362,00 0,00 0,00 375.022.362,00 

КАДРОВСКА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног 

одбора месне 

заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

0001 
Закон о локалној 

самоуправи 

Функционисање локалне 

самоуправе 
Функционисање управе 

Број решених 

предмета по 

запосленом 

20 20 20 20 20 
225.594.492,00 0,00 0,00 225.594.492,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 
Начелник 

Општинске 

управе 
       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

градских 

општина 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

1.237.000,00 0,00 0,00 1.237.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

5.233.000,00 0,00 0,00 5.233.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

3.435.000,00 0,00 0,00 3.435.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

0 0 1 2 2 3.287.000,00 0,00 0,00 3.287.000,00 ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

становништва деловањем 

месних заједница 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

8.469.020,00 0,00 0,00 8.469.020,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

5.357.000,00 0,00 0,00 5.357.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

4.337.000,00 0,00 0,00 4.337.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице        

       

 

       

       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

4.478.000,00 0,00 0,00 4.478.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

8.755.000,00 0,00 0,00 8.755.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

16.731.100,00 0,00 0,00 16.731.100,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоурави 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

0 0 1 2 2 3.980.000,00 0,00 0,00 3.980.000,00 ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

5.593.000,00 0,00 0,00 5.593.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбедјено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0 0 1 2 2 

3.585.000,00 0,00 0,00 3.585.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

савета месне 

заједнице, 

председник 

извршног одбора 

месне заједнице 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004 

Закон о 

правобранилаштву, 

Одлука о 

правобранилаштву 

општине Мајданпек 

Правобранилаштво је 

орган који обавља 

послове правне заштите 

имовинских права и 

интереса Републике 

Србије, аутономне 

покрајине, односно 

јединице локалне 

самоуправе. 

Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број решених 

предмета у 

односу на 

укупан број 

предмета на 

годишњем нивоу 

20/30 20/30 25/30 26/30 29/30 

3.250.750,00 0,00 0,00 3.250.750,00 

 

Општински 

правобранилац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009 

Закон о буџетском 

систему 

Услуге јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

 

      

25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 
       

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010 

Закон о буџетском 

систему 

Услуге јавне управе и 

остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса 

 

      

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014 
Закон о ванредним 

ситуацијама 

Пружање ефикасне 

интервенције, ублажавње 

последица и обезбеђење 

снабдевености и 

стабилности на тржишту 

у случају ванредних 

ситуација 

Изградња ефикасног 

превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостанице) 

27 27 26 25 24 

46.200.000,00 0,00 0,00 46.200.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обављање основних 

функција изборних 

органа локалне 

самоуправе 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

      

72.221.800,00 0,00 0,00 72.221.800,00 

 

Председник 

скупштине 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001 

Закон о локалној 

самоуправи 

Функционисање 

скупштине 

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница 

скупштине 
5 5 7 7 7 

20.610.340,00 0,00 0,00 20.610.340,00 

ЗАПИСНИК О 

ОДРЖАНИМ 

СКУПШТИНАМА 
ОПШТИНЕ 

МАЈДАНПЕК 

Председник 

скупштине 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 

Функционисање 

извршних органа 

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
14 14 40 40 40 

26.856.700,00 0,00 0,00 26.856.700,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 

Функционисање 

извршних органа 

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
14 14 40 40 40 

4.154.760,00 0,00 0,00 4.154.760,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 
Председник 

општинског већа        

       



Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2024.   

Очекивана 

вредност у 

2025.   

Циљана 

вредност у 

2026.   

Циљана 

вредност у 

2027.   

Циљана 

вредност у 

2028.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОСЛАВА 

ДАНА 

ОПШТИНЕ 

4001 
Статут општине 

Мајданпек 
12.Септембар 

Обележен дан општине 

Број прослава 1 1 1 1 1 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

ЗАПИСНИК О 

ОДРЖАНИМ 

СКУПШТИНАМА 

ОПШТИНЕ 

МАЈДАНПЕК 

Председник 

Скупштине 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

МАНИФЕСТАЦ

ИЈЕ 
4002 

Одлука о 

манифестацијама 
 

Одржане манифестације 

Број 

манифестација 
 20 20 20 20 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Председник 

Скупштине 

општине, 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о енергетској 

ефикасности и 

обновљивим изворима 

енергије 

Побољшање енергетске 

ефикасности 

Смањење расхода за 

енергију 

Укупни 

расходи за 

набавку 

енергије у 

јавним 

зградама (РСД) 

55651916,276 55651916,276 55651916,276 55651916,276 55651916,276 

80.000.000,00 0,00 0,00 80.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РАДУ 
Шеф одељења 

за 

грађевинарство 

и урбанизам, 

Начелник 

општинске 

управе, 

Председник 

општинског 

већа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001 

Закон о енергетској 

ефикасности и 

обновљивим изворима 

енергије 

Побољшање енергетске 

ефикасности 

Фунционисање система 

енергетског менаџмента 

Постојање 

локалне одлуке о 

енергетској 

ефикасности 

1 1 1 1 1 

80.000.000,00 0,00 0,00 80.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

Шеф одељења за 

грађевинарство 

и урбанизам, 

Начелник 

општинске 

управе, 

Председник 

општинског већа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

 

 

 

 



 

Члан 7. 

 Члан 8.мења се и гласи: 

 „Укупни приходи и примања и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима: 

 
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања 

из ранијих година 

0,00 0,00 589.054.190,00 589.054.190,00 17,10 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 

ПОСЛОВАЊА 

0,00 0,00 589.054.190,00 589.054.190,00 17,10 

711111 Порез на зараде 540.000.000,00 0,00 0,00 540.000.000,00 15,68 

711121 Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711122 Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,38 

711123 Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,35 

711145 Порез на приходе од давања у закуп 

покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

711191 Порез на остале приходе 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,58 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских 

стручњака 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

585.300.000,00 0,00 0,00 585.300.000,00 16,99 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде 

пословне књиге 

32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 0,93 

713122 Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 

68.000.000,00 0,00 0,00 68.000.000,00 1,97 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу 

Пореске управе 

2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,07 

713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске 

управе 

7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 0,21 

713423 Порез на пренос апсолутних права на 

моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске 

управе 

77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,00 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на 

употребљаваним моторним возилима 

5.522.000,00 0,00 0,00 5.522.000,00 0,16 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 115.199.000,00 0,00 0,00 115.199.000,00 3,34 

714513 Комунална такса за држање моторних 

друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

9.400.000,00 0,00 0,00 9.400.000,00 0,27 

714552 Боравишна такса 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног 
органа јединице локалне самоуправе 

240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,01 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање 

животне средине 

4.900.000,00 0,00 0,00 4.900.000,00 0,14 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној 

површини у пословне и друге сврхе, осим 

ради продаје штампе, књига и других 

публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,01 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за 

оглашавање за сопствене потребе и за 

потребе других лица 

14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 

714567 Накнада за коришћење јавне површине по 

основу заузећа грађевинским материјалом 

и за извођење грађевинских радова и 
изградњу 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

714573 Комунална такса за коришћење витрина 

ради излагања робе ван пословне 

просторије 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 15.569.000,00 0,00 0,00 15.569.000,00 0,45 

716111 Комунална такса за истицање фирме на 

пословном простору 

28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0,81 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 0,81 



Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у 

корист нивоа општина 

219.188.277,00 0,00 0,00 219.188.277,00 6,36 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

20.500.000,00 0,00 7.960.835,00 28.460.835,00 0,83 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

0,00 0,00 168.615.531,00 168.615.531,00 4,90 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 

239.688.277,00 0,00 176.576.366,00 416.264.643,00 12,09 

741151 Приходи буџета општине од камата на 

средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,35 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви 

минералних сировина 

1.652.000.000,00 0,00 0,00 1.652.000.000,00 47,96 

741522 Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта, односно 

пољопривредног објекта у државној 

својини 

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

741534 Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

741538 Допринос за уређивање грађевинског 

земљишта 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

741596 Накнада за коришћење дрвета 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,12 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 1.669.219.000,00 0,00 0,00 1.669.219.000,00 48,46 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општина 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,06 

742155 Приходи од давања у закуп, односно на 

коришћење непокретности у општинској 
својини које користе општине и 

индиректни корисници њиховог буџета 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,04 

742156 Приходи остварени по основу пружања 

услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист нивоа општина 

10.700.000,00 0,00 0,00 10.700.000,00 0,31 

742251 Општинске административне таксе 313.000,00 0,00 0,00 313.000,00 0,01 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист 

општина 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације општина 

1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,05 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 

16.763.000,00 0,00 0,00 16.763.000,00 0,49 

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје 

по прекршајном налогу и казни изречених 
у управном поступку у корист нивоа 

општина 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

743924 Увећање пореског дуга у поступку 
принудне наплате, који је правна 

последица принудне наплате изворних 

прихода јединица локалне самоуправе 

65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 

85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 

744151 Текући добровољни трансфери од 

физичких и правних лица у корист нивоа 

општина 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,05 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,05 

771110 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,06 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,06 

811151 Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа општина 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,07 

811153 Примања од отплате станова у корист 

нивоа општина 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,07 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,15 

812151 Примања од продаје покретних ствари у 

корист нивоа општина 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно 2.676.825.277,00 0,00 767.630.556,00 3.444.455.833,00 100,00 

 
  

 



Члан 8. 

 Члан 10.мења се и гласи: 

 

„Расходи и издаци по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то: 

  
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 2025 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

178.577.600,00 0,00 0,00 178.577.600,00 5,18 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 

26.623.479,00 0,00 0,00 26.623.479,00 0,77 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.007.054,00 0,00 2.000.000,00 7.007.054,00 0,20 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,01 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

7.435.000,00 0,00 0,00 7.435.000,00 0,22 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 217.898.133,00 0,00 2.000.000,00 219.898.133,00 6,38 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 70.459.000,00 0,00 0,00 70.459.000,00 2,05 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.696.000,00 0,00 0,00 1.696.000,00 0,05 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 102.703.540,00 0,00 0,00 102.703.540,00 2,98 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 225.210.852,00 0,00 0,00 225.210.852,00 6,54 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 63.232.296,00 0,00 0,00 63.232.296,00 1,84 

426000 МАТЕРИЈАЛ 24.524.143,00 0,00 5.500.000,00 30.024.143,00 0,87 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 487.825.831,00 0,00 5.500.000,00 493.325.831,00 14,32 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

559.246.329,00 0,00 0,00 559.246.329,00 16,24 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 

125.000.000,00 0,00 0,00 125.000.000,00 3,63 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 684.246.329,00 0,00 0,00 684.246.329,00 19,87 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 

181.707.500,00 0,00 2.460.835,00 184.168.335,00 5,35 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 1,02 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 41.573.000,00 0,00 0,00 41.573.000,00 1,21 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 258.280.500,00 0,00 2.460.835,00 260.741.335,00 7,57 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

197.440.000,00 0,00 0,00 197.440.000,00 5,73 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

197.440.000,00 0,00 0,00 197.440.000,00 5,73 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

174.271.272,00 0,00 0,00 174.271.272,00 5,06 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

1.165.000,00 0,00 0,00 1.165.000,00 0,03 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 

4.065.000,00 0,00 0,00 4.065.000,00 0,12 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 179.501.272,00 0,00 0,00 179.501.272,00 5,21 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 25.500.000,00 0,00 0,00 25.500.000,00 0,74 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 

БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 

БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ 

ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

25.500.000,00 0,00 0,00 25.500.000,00 0,74 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 604.089.532,00 0,00 757.669.721,00 1.361.759.253,00 39,53 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 20.753.680,00 0,00 0,00 20.753.680,00 0,60 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,04 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 626.133.212,00 0,00 757.669.721,00 1.383.802.933,00 40,17 

Укупно 2.676.825.277,00 0,00 767.630.556,00 3.444.455.833,00 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 9. 

  

 Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Мајданпек и доставити министарству 

надлежном за послове финансија. 

Члан 10. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Мајданпек. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  __________________од  ___________2025. године 

 

 

                                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                     Никола Науновић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


